
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.74 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE - DEFINITIVO  
RELATIVO A : INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MIGLIORAMENTO 
FUNZIONALE ED ENERGETICO DELL' EDIFICIO POLIVALENTE IN 
LOCALITA' CASTIGLIONE REDATTO  DALLO STUDIO GEOGROUP 
SRL 
 
 

L’anno duemiladodici addì cinque del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco  Sì 

2. BRUNO MICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. LOSEGGIO ROSARIO - Assessore  Sì 

4. PIFFERO GLORIA - Assessore Sì 

5. MORETTI DANIELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI Dott. PIETRO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il progetto preliminare- definitivo redatto dallo Studio GEOGROUP SRL, Vicolo 
Tassi, 1 – 28885 Piedimulera (VB) dell’importo di €. 75.000,00 e consegnato all’ ufficio 
protocollo in data 28.06.2012  e rubricato al n°  2552  costituito da: 
 

1. tav. 1 – Estratti e Planimetrie; 
2. tav. 2 – Piante Sezioni e Particolari; 
3. tav. 3 – Prospetti; 
4. tav. 4 – Relazione tecnica; 
5. tav. 4/a - Relazione termica; 
6. tav. 5 -  Q.t.e.; 
7. tav. 6 – Computo metrico estimativo; 
8. tav. 7 – Elenco prezzi unitari; 
9. tav. 8 – capitolato prestazionale; 
10. tav. 9 – Schema di contratto; 
11. tav. 10 – indicazione piano di sicurezza; 

 
Visto il quadro economico cosi come sottodescritto: 
 
Sommano per lavori €. 56.391,50 

Oneri per la sicurezza €. 2.255,66 
TOTALE SOMMANO LAVORI E OO.SS. €. 58.647,16 

  

Iva 10% sui lavori €. 5.864,72 

Spese tecniche progettazione  Direzione Lavori ed incentivo RUP  €. 5.864,72 

Adempimenti D.lgs 81/2008 e s.m.i. €. 2.345,89 

Cassa Previdenza 4% €. 328,42 

Iva al 21% su spese tecniche e D.lgs 81/2008 €. 1.793,20 
Imprevisti ed arrotondamenti  €. 155,90 
  
TOTALE GENERALE €. 75.000,00 
 
Considerato che il progetto in questione è coerente con le aspettative dell’ Amministrazione 
comunale; 
 
Di dare atto che l’ opera è finanziata nel seguente modo: 
 

• per  €. 35.000,00 con contributo della Fondazione comunitaria del VCO; 

• per  €. 26.000,00 con contributo della Fondazione CRT; 

• per €. 14.000,00 con fondi propri comunali mediante utilizzo dei proventi derivanti 
dagli accertamenti ICI anni precedenti; 

 
Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49 del  T.U. Enti locali il Responsabile del Servizio, che di seguito sottoscrive: 
 
CORTI Arch. Matilde ______________________________ 
 
Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49 del  T.U. Enti locali il Responsabile del Servizio, che di seguito sottoscrive: 
COCCHINI Rag. Alba Rosa __________________________ 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, progetto preliminare-definitivo redatto dallo Studio GEOGROUP 
SRL, Vicolo Tassi, 1 – 28885 Piedimulera (VB)  dell’importo totale di € 75.000,00 
costituito da: 

 

• tav. 1 – Estratti e Planimetrie; 

• tav. 2 – Piante Sezioni e Particolari; 

• tav. 3 – Prospetti; 

• tav. 4 – Relazione tecnica; 

• tav. 4/a - Relazione termica; 

• tav. 5 -  Q.t.e.; 

• tav. 6 – Computo metrico estimativo; 

• tav. 7 – Elenco prezzi unitari; 

• tav. 8 – capitolato prestazionale; 

• tav. 9 – Schema di contratto; 

• tav. 10 – indicazione piano di sicurezza; 
 
 con il seguente quadro economico: 
 
Sommano per lavori €. 56.391,50 

Oneri per la sicurezza €. 2.255,66 
TOTALE SOMMANO LAVORI E OO.SS. €. 58.647,16 

  

Iva 10% sui lavori €. 5.864,72 

Spese tecniche progettazione  Direzione Lavori ed incentivo RUP €. 5.864,72 

Adempimenti D.lgs 81/2008 e s.m.i. €. 2.345,89 

Cassa Previdenza 4% €. 328,42 

Iva al 21% su spese tecniche e D.lgs 81/2008 €. 1.793,20 
Imprevisti ed arrotondamenti  €. 155,90 
  
TOTALE GENERALE €. 75.000,00 

 
2. di dare atto che l’ opera è inscritta nel bilancio di previsione 2012 all’ intervento 

2010501  voce di bilancio 6130/3/1; 
 
3. di dare atto che l’ opera è inserita nel programma triennale delle opere pubbliche 2013-

2015; 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’ elenco dei capigruppo 

consiliari ai sensi del d.lgs 267/200 art. 125; 
 
5. di dichiarare la presente deliberazione con successiva votazione resa all’ unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 N. 74 DEL 05/12/2012 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to. ZAMETTI BRUNO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to.BONI Dott. PIETRO  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 24/12/2012 e comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 
 
Calasca Castiglione, lì 24/12/2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

BONI Dott. PIETRO 
__________________________  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

� Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 


